
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 14   del  29/06/2017 1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 14  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  
 
 

 L'anno 2017 , il giorno 29 del mese di Giugno  alle ore 20:00 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Vanone Alessandra Consigliere Presente 
Di Giusto Luca Consigliere Presente 
Artico Federico Consigliere Presente 
Merlino Fabrizio Consigliere Presente 
Barbalace Renato Consigliere Presente 
Colautti Flavia Consigliere Presente 
Iannis Barbara Consigliere Presente 
Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 
Patriarca Gianni Consigliere Presente 
Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 
Benedetti Lucia Consigliere Presente 
Mansutti Ester Consigliere Presente 
Clocchiatti Marco Consigliere Presente 
Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 
Comino Claudio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Ermacora dott. Marco. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 14   del  29/06/2017 2 

  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Illustra l'argomento il Sindaco Baiutti Giorgio; 
 
Premesso che con nota pervenuta al prot. com. il  21.06.2017 n. 9063  sig. Gamberini Gilberto rassegnava le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale di Tricesimo; 
 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 38 VIII° comma del T.U.E.L.  267/2000, le dimissioni rassegnate dalla carica di 
Consigliere Comunale – protocollate - sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente 
efficaci; 
 
Visto che ai sensi dell'art.38 VIII° comma del T.U.E.L. 267/2000, il consiglio, deve procedere alla surroga del 
consigliere dimissionario; 
 
Visto il verbale della seduta dell'Adunanza dei  Presidenti di Sezione che – proclamati il Sindaco ed i candidati 
Consiglieri Comunali eletti in Comune di Tricesimo – formalizzava per ciascuna Lista l’ordine di cifra individuale 
conseguita dai rispettivi candidati; 
 
Dato atto che, relativamente alla lista “Sotto le stelle di Tricesimo”, collegata allo stesso dimissionario  candidato 
sindaco non eletto  sig. Gamberini Gilberto , il primo candidato non eletto è la  signora Mazzacco Chantal ; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 13 del 29.06.2017 relativa all’esame delle condizioni di idoneità alla 
carica dei Consiglieri neoeletti, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. con cui si provvedeva alla 
convalida  del sindaco e dei  15 consiglieri comunali eletti , escluso il sig. Gamberini, dimessosi  già in data 
21.6.2017; 
 
Sentita l'illustrazione del Sindaco; 
 
Dato atto che la discussione del presente argomento viene registrata su supporto informatico conservato presso 
l'ufficio Segreteria; 
 
A VOTI favorevoli n. 16, astenuti nessuno, contrari nessuno 
 

DELIBERA 
 
Di procedere alla surroga del dimissionario consigliere comunale sig. GAMBERINI  Gilberto con  la signora 
MAZZACCO  Chantal  appartenente alla stessa lista “Sotto le stelle di Tricesimo” del dimissionario  e primo dei 
candidati non eletti nella medesima lista; 
 
Di convalidare – ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs 267\2000 – l’elezione a consigliere comunale della  signora 
MAZZACCO Chantal  dando atto che nei confronti dello stessa non sussistono motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità alla carica; 
 
Con separata votazione con voti favorevoli n. 16, astenuti nessuno, contrari nessuno 
 
 
 

DELIBERA  
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 21/2003 Art. 1,  co.19. 
 
Su invito del Sindaco, la consigliera Mazzacco Chantal prende posto tra i banchi del Consiglio comunale 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 14   del  29/06/2017 3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Tricesimo, lì 29 giugno 2017 Il Responsabile 
 F.TO DOTT. MARCO ERMACORA 
 

 
   



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 14   del  29/06/2017 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Ermacora dott. Marco 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 04/07/2017 al 
18/07/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   04/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michelina Castenetto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/06/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  04/07/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Michelina Castenetto 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


